
 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 
Nr. GENERALE  144 DEL 10/02/2026 
SETTORE   2° SETTORE - SOCIALITA' 
UFFICIO               AREA SOCIO SANITARIA 
NR. SETTORIALE  47  

 
 
 

 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI CON  
DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE 
SOCIALE DI MOLFETTA -GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 
2027/2028. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI CON  
DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE 
SOCIALE DI MOLFETTA -GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 
2027/2028. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 167 del 04/02/2026, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013.  
 
      
          IL DIRIGENTE U. di P. 
          Dott.ssa Lidia De Leonardis 
 



 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 167 del 04/02/2026 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 
del Comune di Molfetta.   
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott.ssa Marta Marina Andriani 
 

 
IL DIRIGENTE dell’UdP 

Nominato con decreto commissario prefettizio prot. 92697 del 11/11/2025) 
 
 
DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli 
obiettivi  istituzionali dell’Ente   di garantire i diritti  di cui  agli art. 34, 38 c. 3 della 
Costituzione, alla l. 104/92,  alla l. 328/2000 artt. 1,14,   all’art 92 del RR n. 4 / 2007 e ss.mm. e 
ii ed all’art. 49 della L. Regionale n. 4/2010 e s.m. e i..ed alla programmazione V^ Piano sociale 
di zona. 
 
PREMESSO che: 
rientra tra i compiti istituzionali di ciascun comune assicurare il servizio di assistenza   scolastica 
specialistica  rivolto agli “alunni in situazione di grave disabilità”, “ed all’intero corpo docente 
che ne ha la responsabilità educativa”, ai sensi della Legge Regionale n. 19/2006  e s. m. e i. , 
dell’art. 92 del Regolamento Regionale n. 4/07 e s.m.i.,  dell’art 49 della legge regionale  
n.4/2010 cosi come modificato dalla  legge regionale n. 7 del 6.2.2013, “ al fine di rimuovere gli 
ostacoli di natura fisica, psichica ed ambientale che impediscono la piena fruizione del diritto 
allo studio” ; 
i servizi di assistenza specialistica “rappresentano prestazioni aggiuntive” rispetto all’assistenza 
di base di competenza  del personale scolastico” (art 49 L.R.n. 4/2010 e s.m. e i.). 
il servizio  di che trattasi è un servizio socio-assistenziale ( art. 46 lettera j) L.R 19/2006); 
 
CONSIDERATO che: 
 

- il V^ Piano Sociale di Zona 2022-2024,  quale  strumento fondamentale per la 
realizzazione delle politiche sociali concernenti gli interventi sociali e socio sanitari, in 
esecuzione degli gli obiettivi di servizio regionali oltre che comunali e di ambito,  
prorogato nelle finalizzazioni a tutto il 2025,  ha previsto  “il servizio di assistenza 
specialistica in favore degli alunni con disabilità grave” nell’obiettivo di servizio generale 
B.3 “Sostegno socio educativo scolastico”, finanziato  prevalentemente con le  risorse 



 
 

rinvenienti dai cofinanziamenti dei comuni di questo Ambito Territoriale Sociale ed 
eventuali ulteriori risorse ministeriali; 

- il contratto stipulato a seguito di procedura di evidenza pubblica repertorio n. 8640 del 
23/11/2023 così come successivamente modificato, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del 
D.Lgs n. 50/2016 e s. m. e i., rep 8711 del 26/06/2025 è giunto a naturale scadenza con la 
conclusione dell’anno scolastico 2024/2025; 

- il Coordinamento Istituzionale nella seduta del 20/06/2025, giusto verbale di 
deliberazione n. 1, sottolineando “l’opportunità di procedere all’indizione in tempi celeri 
di nuove gare d’appalto dei servizi di ambito in scadenza, trattandosi, però, di servizi 
indispensabili per le fasce più fragili della popolazione dell’Ambito, ravvisata la 
necessità di procedere  al rinnovo/proroga delle stesse al fine di garantire la continuità 
dei servizi e solo per il tempo strettamente necessario all’espletamento delle gare 
d’appalto e conseguente nuovo affidamento dei servizi, da predisporsi con criteri atti a 
consentire la massima partecipazione e concorrenza, in particolare forniva l’indirizzo 
politico-amministrativo, di procedere “al rinnovo del contratto de quo come 
successivamente esteso, per un massimo di tre mesi,  a partire presumibilmente dal 1 
ottobre 2025 nelle more della nuova gara unica di Ambito”; 

- con determinazione dirigenziale n.g 1270 del 01/10/2025 si disponeva il rinnovo del 
contratto d’appalto ex art. 35, co. 4, del codice dei contratti (ex dlgs n. 50/2016); 

- con determinazione dirigenziale n. 72 del 22.01.2026 si procedeva all’affidamento diretto 
per n. 1 mese nelle more dell’espletamento della gara; 

  
RITENUTO di dover assicurare il “servizio di assistenza scolastica specialistica rivolto agli 
alunni con disabilità grave nei comuni dell’Ambito Territoriale sociale di Molfetta -Giovinazzo” 
Obiettivo B.3, V^ Piano di Zona 2022/2024, così come prorogato a tutto il 2025 nelle sue 
finalizzazioni, per la durata di due anni scolastici 2026/2027 e 2027/2028, con procedura di gara 
aperta ai sensi dell’articolo art.  71 del D.Lgs. n.36/2023 e s.m. e i. con criterio di aggiudicazione 
del offerta economicamente più vantaggiosa, art. 108 c.2 lett. a) del D.Lgs. n.36/2023 e s.m. e i. 
tramite apposita piattaforma di e-procurement certificata Empulia 
 
ACQUISITA la positiva condivisione del sindaco del Comune di Giovinazzo giusta nota pec 
pervenuta al prot comunale n. 3080 in data 13/01/2026. 
 
RILEVATO che il servizio oggetto del presente appalto è compreso fra quelli di cui all’art. 128 
del D.Lgs.n.36/2023; 
 
CONSIDERATO che le risorse aggiuntive del Fondo Speciale per l’Equità del Livello dei 
Servizi, per il potenziamento dei servizi comunali, sono già stati previsti a decorrere 
dall’annualità 2025 e sino al 2030, per gli effetti della Legge n. 213 del 30 dicembre 2023; 
 
CONSIDERATO altresì che, le somme a titolo di finanziamento del futuro Piano Sociale di 
Zona 2026/2028 in corso di definizione, sono stanziate nel rispettivo capitolo di spesa del 
Comune di Giovinazzo dedicato ai trasferimenti annuali al Fondo Unico di Ambito presso l’Ente 
capofila, destinati alla copertura dei servizi di Ambito incluso il Servizio scolastico specialistico 
per n. 2 anni scolastici; 
 
ACCERTATA pertanto la copertura finanziaria per la durata di due anni scolastici 2026/2027 e 
2027/2028 del servizio di assistenza scolastica specialistica rivolto agli alunni con disabilità 
grave nei comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di Molfetta –Giovinazzo in collaborazione 
con il responsabile delle Funzione di Gestione Economica e Finanziaria dell’U.di P. 



 
 

 
DATO ATTO che: 

- la gara di che trattasi trova copertura finanziaria prevalentemente con le risorse a valere 
sui rispettivi bilanci comunali a titolo di cofinanziamento minimo obbligatorio previsto 
sul prossimo Piano sociale di zona e su altri fondi previsti a finanziamento del medesimo 
piano di zona (es. risorse rinvenienti dal «Fondo per l'assistenza all'autonomia e alla 
comunicazione degli alunni con disabilità», e/o da altre fonti di finanziamento. Si precisa 
che l’appalto non è finanziato, neanche parzialmente, con le risorse del PNRR/PNC.; 

- il monte ore da garantire per il Comune di Molfetta è pari a 41.820 ore e n. 8.900 per il 
Comune di Giovinazzo per ogni un anno scolastico; 

- il costo per singola ora di servizio effettivamente prestato è di € 24,76, al netto di iva 
(costo orario medio del personale comprensivo delle spese-generali, di gestione e 
contrattuali- utile e oneri basato sulle vigenti tabelle del costo medio del lavoro per 
Cooperative Sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali). 

- l’importo complessivo a base di gara è pari ad euro 2.511.654,40 al netto di iva (per la 
durata di due anni scolastici); 

- il valore complessivo stimato dell’appalto, è di Euro 2.511.654,40 al netto di iva, ai sensi 
dell’art. 14 c. 4 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i., comprensivo dei costi della manodopera, 
delle spese generali; 

- le spese di gara ammontano ad euro 41.096,47, di  cui: euro 660,00 a titolo di contributo 
in favore dell’ANAC; euro 250,00 per rimborso gettone di presenza unitario al presidente 
di commissione giudicatrice se esterno; euro 40.186,47 ( 80% del 2 % degli importi “a 
base delle procedure di affidamento”) per il riconoscimento di incentivi per funzioni 
tecniche al  RUP ed al costituendo gruppo di lavoro della procedura di gara in parola ai 
sensi dell’art. 45, comma 3, D.lgs. n. 36/2023 e del Regolamento comunale vigente 
approvato con D.G.C. 37 del 11/3/2024, per le attività di programmazione, verifica della 
spesa, per il responsabile unico del procedimento e per suoi collaboratori, e per il 
responsabile dell’esecuzione; 

- considerata la peculiarità dei servizi oggetto del presente appalto e la necessità che 
l’oggetto principale di essa venga assunto da un unico operatore economico (singolo o 
associato) al fine di garantire l’ottimizzazione dei servizi e la piena assunzione del rischio 
operativo, non è consentito il subappalto; 

- non sono previste spese di pubblicazione in quanto la pubblicità legale sarà garantita 
tramite piattaforma ANAC; 

 
DATO ATTO che il CIG sarà generato tramite apposita piattaforma di e-procurement certificata 
ad avvio della procedura di gara; 
 
VISTO il capitolato ed il disciplinare di gara, allegati alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, condivisi dall’Ufficio di piano, Ufficio appalti e contratti di questo comune capofila 
e dal comune di Giovinazzo giusta nota pec acquisita al prot. comunale n. 3080 del 13 gennaio 
u.s.; 
 
VERIFICATA la legittimità della procedura da parte del Segretario Generale; 
 
RITENUTO di accertare le somme necessarie a dare copertura al servizio di Assistenza 
Scolastica Specialistica per n. 2 anni scolastici 2026/2027 e 2027/2028, mediante utilizzo: 

- del Fondo Speciale per l’Equità del Livello dei Servizi, per il potenziamento dei servizi 
comunali, già stati previsti a decorrere dall’annualità 2025 e sino al 2030, per gli effetti 
della Legge n. 213 del 30 dicembre 2023; 



 
 

- delle quote a titolo di cofinanziamento del Comune di Giovinazzo al futuro Piano Sociale 
di Zona 2026/2028 in corso di definizione, dando atto che le stesse saranno oggetto di 
conguaglio all’approvazione dello stesso PdZ 2026/2028; 

 
RITENUTO impegnare la somma di euro 41.096,47 per spese di gara, di cui: euro 660,00 a 
titolo di contributo in favore dell’ANAC mediante bollettini MAV; euro 250,00 per rimborso 
gettoni di presenza presidente di commissione giudicatrice se esterno; euro 40.186,47 ai sensi 
dell’art. 45, comma 3, D.lgs. n. 36/2023 e del Regolamento comunale vigente approvato con 
D.G.C. 37 del 11/3/2024; 
 
RITENUTO di prenotare la somma complessiva di euro 2.511.654,40 oltre iva, pari ad euro 
2.637.237,12 incluso iva al 5%, nel seguente modo: 

- euro 407.732,01 al capitolo 31232 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026; 
- euro   86.723,95 al capitolo 21425 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026; 
- euro 651.951,73 al capitolo 31232 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2027; 
- euro 230.821,50 al capitolo 21425 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2027; 
- euro 435.845,33 al capitolo 21382 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2027; 
- euro 651.951,73 al capitolo 31232 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2028; 
- euro 172.210,87 al capitolo 21425 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2028. 

 
VISTO l’art 22 della l. 328/2000“legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”, lett. f) “interventi per la piena integrazione delle persone disabili; 
 
VISTI: 
- Piano nazionale degli Interventi dei servizi sociali 2024/2026; 
- D. Lgs n.36/2023 e s. m. e.i; 
- Delibera del Coordinamento Istituzionale n. 1 del 20/06/2025; 
- Delibera del Coordinamento Istituzionale n. 4 del 23/12/2025; 
- Capitolato ed il disciplinare di gara allegati alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale. 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa espresso e gli atti allegati quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
1. APPROVARE gli atti di gara afferenti il   servizio di assistenza   scolastica specialistica  

rivolto agli “alunni  con grave disabilità grave” nei comuni di Molfetta e Giovinazzo, 
Obiettivo B.3, V^ Piano di Zona 2022/2024, prorogato a tutto il 2025, per la durata di  
due anni scolastici 2026/2027- 2027/2028, per i giorni di effettiva frequenza, secondo   il 
calendario scolastico regionale e l’autonomia scolastica, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. INDIRE, per le motivazioni espresse in premessa, procedura di gara aperta, in modalità 
telematica per l’affidamento dei servizi di che trattasi, ai sensi dell’art.71 del D.Lgs. 
n.36/2023 e s.m. e i. con criterio di aggiudicazione del offerta economicamente più 
vantaggiosa, art. 108 c.2 lett. a) del D.Lgs. n.36/2023 e s.m. e i. per la durata di n. 2 anni 
scolastici; 
 

3. DARE ATTO che gli elementi essenziali del contratto sono: 



 
 

- il contratto avrà la durata di due anni scolastici, 2026/2027- 2027/2028, per i giorni di 
effettiva frequenza, secondo   il calendario scolastico regionale e l’autonomia scolastica 
- il servizio verrà affidato mediante procedura aperta ex art.71 del D.Lgs. n. 36/2023 e 
sarà aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 
108 dello stesso decreto; 
- l’importo complessivo a base di gara è pari ad EURO 2.511.654,40    al netto di iva 
(per la durata di due anni scolastici); 
- il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 c. 4 del dlgs n. 36/2023 e s.m. e i., 
comprensivo dei costi della manodopera, delle spese generali è di Euro 2.511.654,40    al 
netto di iva al 5%. 
- considerata la peculiarità dei servizi oggetto del presente appalto e la necessità che 
l’oggetto principale di essa venga assunto da un unico operatore economico (singolo o 
associato) al fine di garantire l’ottimizzazione dei servizi e la piena assunzione del rischio 
operativo, non è consentito il subappalto; 
 

4. IMPEGNARE la somma di euro 41.096,47 per spese di gara, di cui: euro 660,00 a titolo 
di contributo in favore dell’ANAC mediante bollettini MAV; euro 250,00 per rimborso 
gettoni di presenza presidente di commissione giudicatrice se esterno; euro 40.186,47 ai 
sensi dell’art. 45, comma 3, D.lgs. n. 36/2023 e del Regolamento comunale vigente 
approvato con D.G.C. 37 del 11/3/2024, nel seguente modo: 
- Euro 27.399,01 al capitolo 31232 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 

2026, esigibilità 2026; 
- Euro 13.697,46 al capitolo 21425 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 

2026, esigibilità 2026. 
 

5. ACCERTARE la somma pari ad euro 435.845,33 al capitolo di entrata 141 rubricato 
“Contributo FSC servizi sociali RSO l. 213/2023 art. 1 co. 496 lett. A)” del bilancio di 
previsione 2026/2028, esercizio 2027, quale quota vincolata del Fondo Speciale per 
l’Equità del Livello dei Servizi, per il potenziamento dei servizi comunali, già prevista a 
decorrere dall’annualità 2025 e sino al 2030, per gli effetti della Legge n. 213 del 30 
dicembre 2023; 
 

6. ACCERTARE al capitolo 406 le somme a carico del Comune di Giovinazzo nel 
seguente modo: 
- euro 100.421,41, del Bilancio di Previsione 2026/2028, esercizio 2026; 
- euro 230.821,50, del Bilancio di Previsione 2026/2028, esercizio 2027; 
- euro 172.210,87, del Bilancio di Previsione 2026/2028, esercizio 2028; 
a valere sulle quote di cofinanziamento del Comune di Giovinazzo al futuro Piano 
Sociale di Zona 2026/2028 in via di definizione, dando atto che le stesse saranno oggetto 
di conguaglio all’approvazione dello stesso PdZ 2026/2028; 

 
7. PRENOTARE la somma complessiva di euro 2.511.654,40 oltre iva, pari ad euro 

2.637.237,12 incluso iva al 5%, nel seguente modo: 
- euro 407.732,01 al capitolo 31232 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026, 

esigibilità 2026; 
- euro   86.723,95 al capitolo 21425 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026, 

esigibilità 2026; 
- euro 651.951,73 al capitolo 31232 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2027, 

esigibilità 2027; 



 
 

- euro 230.821,50 al capitolo 21425 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2027, 
esigibilità 2027; 

- euro 435.845,33 al capitolo 21382 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2027, 
esigibilità 2027; 

- euro 651.951,73 al capitolo 31232 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2028, 
esigibilità 2028; 

- euro 172.210,87 al capitolo 21425 del Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2028, 
esigibilità 2028. 

 
8. STABILIRE che saranno liquidate solo le prestazioni effettivamente erogate, su 

presentazione di apposita fattura elettronica, tramite bonifico bancario, con accredito su 
conto corrente dedicato ed a seguito di liquidazione tecnico-contabile. 

9. DARE ATTO, altresì, che ai fini della programmazione finanziaria, con l’aggiudicazione 
definitiva si procederà ad impegnare la spesa e ad indicarne l’esigibilità.  

10. DARE ATTO che al versamento della contribuzione in favore dell’A.V.C.P. di euro 
660,00 si procederà con liquidazione tecnica contabile in favore dell’ANAC. 

11. DARE ATTO che la gara di cui al presente provvedimento trova copertura finanziaria 
con le risorse a valere sui rispettivi bilanci comunali a titolo di cofinanziamento minimo 
obbligatorio previsto sul prossimo Piano sociale di zona e con fondi previsti a 
finanziamento del medesimo piano di zona in particolare Fondo Non Autosufficienza e 
Fondo Povertà. 

12. TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente agli atti allegati, all’ U.O.C. 
Appalti e contratti-Ufficio Gare - Contratti, al fine della indizione della gara di appalto in 
oggetto ed all’espletamento di tutte le attività inerenti la procedura medesima 
(pubblicazione del bando su piattaforma ANAC, predisposizione di atti ed assistenza 
giuridico - amministrativa); trasmettere, inoltre, il presente provvedimento al Dirigente 
del I Settore, Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali 
ed al Comune di Giovinazzo per opportuna conoscenza  per quanto di competenza. 

13. STABILIRE che lo stesso Ufficio dovrà provvedere all’indizione ed all’espletamento 
della gara in modalità telematica e in tempi ridotti al fine di garantire il tempestivo 
avvio del servizio. 

14. DARE ATTO che Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art 15 D.lgs. 36/2023 è la 
dott.ssa Marta Marina Andriani, Area Funzionari ed E.Q in servizio presso il Settore II 
Socialità. 

15. NOMINARE direttore dell’esecuzione la dott.ssa Vincenza de Palma, Assistente Sociale, 
area funzionari ed E.Q.  presso il Settore II Socialità. 

16. DARE ATTO che il gruppo di lavoro, ai sensi dell’art.45, comma 3, D.lgs. n. 36/2023 e 
del Regolamento comunale vigente approvato con D.G.C. 37 del 11/3/2024, sarà 
individuato con apposita Disposizione di servizio dal Dirigente dell’Ufficio di Piano. 

17. DARE ATTO che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della 
commissione giudicatrice conformemente a quanto statuito dall’art. 93 D.lgs. 36/2023 e 
comunque dopo il termine previsto per la presentazione delle offerte. 

18. DARE ATTO che ad intervenuta esecutività, il presente provvedimento non deve essere 
pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013 in quanto trattasi di 
fattispecie a formazione progressiva che non individua destinatari di vantaggi economici. 
 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 
196 “Codice in materia di protezione dati personali” e s. m. e i. e del Regolamento UE n. 
679/2016 GENERAL DATA PROTECTION REGULATIO 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE LEONARDIS LIDIA in data 04/02/2026



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

06/02/2026Data: Importo: 27.399,01

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.179.767,45
149.123,20

27.399,01
176.522,21

2.003.245,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 651.951,73

0,00

27.399,01

27.399,01

Disponibilità residua: 624.552,72

Capitolo: 31232

Oggetto: Assistenza scolastica alunni disabili

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2026 538/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 538/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 538/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

06/02/2026Data: Importo: 13.697,46

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.179.767,45
176.522,21

13.697,46
190.219,67

1.989.547,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 230.821,50

0,00

13.697,46

13.697,46

Disponibilità residua: 217.124,04

Capitolo: 21425

Oggetto: B.3. V PDZ 2022-2024 Sostegno socio-educativo scolastico - parte
finanziata da bilancio comunale GIOVINAZZO

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2026 539/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 539/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 539/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 407.732,01

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.179.767,45
190.219,67
407.732,01
597.951,68

1.581.815,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 651.951,73

27.399,01

407.732,01

435.131,02

Disponibilità residua: 216.820,71

Capitolo: 31232

Oggetto: Assistenza scolastica alunni disabili

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2026 544/0

FT NR. 1 DEL 12/01/2026Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 544/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 544/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 86.723,95

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.179.767,45
597.951,68

86.723,95
684.675,63

1.495.091,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 230.821,50

13.697,46

86.723,95

100.421,41

Disponibilità residua: 130.400,09

Capitolo: 21425

Oggetto: B.3. V PDZ 2022-2024 Sostegno socio-educativo scolastico - parte
finanziata da bilancio comunale GIOVINAZZO

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2026 545/0

FT NR. 1 DEL 12/01/2026Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 545/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 545/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 651.951,73

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2027

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.179.767,45
0,00

651.951,73
651.951,73

1.527.815,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 651.951,73

0,00

651.951,73

651.951,73

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31232

Oggetto: Assistenza scolastica alunni disabili

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2027 67/0

FT NR. 1 DEL 12/01/2026Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 67/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 67/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 230.821,50

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2027

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.179.767,45
651.951,73
230.821,50
882.773,23

1.296.994,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 230.821,50

0,00

230.821,50

230.821,50

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 21425

Oggetto: B.3. V PDZ 2022-2024 Sostegno socio-educativo scolastico - parte
finanziata da bilancio comunale GIOVINAZZO

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2027 68/0

FT NR. 1 DEL 12/01/2026Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 68/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 68/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 435.845,33

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2027

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.876.220,22
0,00

435.845,33
435.845,33

2.440.374,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 462.283,39

0,00

435.845,33

435.845,33

Disponibilità residua: 26.438,06

Capitolo: 21382

Oggetto: contributo FSC servizi sociali RSO Finanziamento e sviluppo Servizi
Sociali - Cap. Entrata 141

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2027 69/0

FT NR. 1 DEL 12/01/2026Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 69/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 69/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 651.951,73

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2028

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.089.767,45
0,00

651.951,73
651.951,73

1.437.815,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 651.951,73

0,00

651.951,73

651.951,73

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31232

Oggetto: Assistenza scolastica alunni disabili

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2028 6/0

FT NR. 1 DEL 12/01/2026Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 6/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 6/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 172.210,87

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2028

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.089.767,45
651.951,73
172.210,87
824.162,60

1.265.604,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 230.821,50

0,00

172.210,87

172.210,87

Disponibilità residua: 58.610,63

Capitolo: 21425

Oggetto: B.3. V PDZ 2022-2024 Sostegno socio-educativo scolastico - parte
finanziata da bilancio comunale GIOVINAZZO

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2028 7/0

FT NR. 1 DEL 12/01/2026Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 7/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 7/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

06/02/2026Data: Importo: 435.845,33

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2027

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 4.350.775,60
0,00

435.845,33
435.845,33

3.914.930,27Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 469.297,49

0,00

435.845,33

435.845,33

Disponibilità residua: 33.452,16

Capitolo: 141

Oggetto: CONTRIBUTO FSC SERVIZI SOCIALI RSO L. 213/2023 ART. 1 CO.
496 LETT. A) - CAP. S 21382

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI FINANZIARIResp. servizio:

2027 10Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 10:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 10:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 100.421,41

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2026

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 17.515.994,06
2.170.210,15

100.421,41
2.270.631,56

15.245.362,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 384.580,09

357.552,66

100.421,41

457.974,07

Disponibilità residua: -73.393,98

Capitolo: 406

Oggetto: V PDZ 2022- 2024 Cofinanziamento Comune di Giovinazzo

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA' PIANO DI ZONAResp. servizio:

2026 82Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 82:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 82:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0002835 - COMUNE DI GIOVINAZZODebitore:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 230.821,50

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2027

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 17.186.822,12
227.653,80
230.821,50
458.475,30

16.728.346,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 384.580,09

77.653,80

230.821,50

308.475,30

Disponibilità residua: 76.104,79

Capitolo: 406

Oggetto: V PDZ 2022- 2024 Cofinanziamento Comune di Giovinazzo

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA' PIANO DI ZONAResp. servizio:

2027 11Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 11:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 11:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0002835 - COMUNE DI GIOVINAZZODebitore:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.47 del 04/02/2026

10/02/2026Data: Importo: 172.210,87

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO
AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -
GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

Bilancio
Anno: 2028

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 17.186.822,12
0,00

172.210,87
172.210,87

17.014.611,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 384.580,09

0,00

172.210,87

172.210,87

Disponibilità residua: 212.369,22

Capitolo: 406

Oggetto: V PDZ 2022- 2024 Cofinanziamento Comune di Giovinazzo

Progetto:

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA' PIANO DI ZONAResp. servizio:

2028 2Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 2:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 2:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0002835 - COMUNE DI GIOVINAZZODebitore:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 10/02/2026

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

167

DECISIONE A CONTRARRE GARA D’AMBITO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA
SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI CON  DISABILITÀ GRAVE NEI COMUNI  DELL’AMBITO
TERRITORIALE SOCIALE DI MOLFETTA -GIOVINAZZO. ANNI SCOLASTICI 2026/2027- 2027/2028.

2026

AREA SOCIO SANITARIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 2° SETTORE - SOCIALITA'

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 144
04/02/2026Data adozione:

10/02/2026Data

FAVOREVOLE

mauro de gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE GENNARO MAURO in data 10/02/2026


